

**LUBRIMAR COMERCIO PNEUMÁTICOS LTDA****CNPJ: 08.377.090/0001-46****R. José de Barros Cobra, 35, Novo Horizonte - 37.554-121 - Pouso Alegre – MG.****(35) 3025-3111 – contato@grupolubrimar.com****OFÍCIO**

Em resposta ao Ofício 008/2026

A **LUBRIMAR COMERCIO PNEUMATICOS LTDA**, inscrita no CNPJ 08.377.090/0001-46, com sede estabelecida à Rua José de Barros Cobra, 35, Novo Horizonte, na Cidade de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais. Representada pelo Sr. Márcio Pereira da Silva, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF 435.842.686-72 e RG M-2648451 SSP MG, residente e domiciliado à Rua Walter Tiburcio, nº 155, João Paulo II em Pouso Alegre- MG.

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 035/2025– PRC 059/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO 042/2025.

Com fulcro no art. 86, § 2º, da Lei 14.133/2021, aceitamos o pedido de adesão da Prefeitura Municipal de Borda da Mata à Ata de Registro de Preços nº 035/2025, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO nº 042/2025 realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário da Microrregião do Alto do Sapucaí CIMASP, cujo objeto é **LICITAÇÃO COMPARTILHADA - EDITAL DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS, ÓLEOS LUBRIFICANTES, FLUÍDOS, ADITIVOS E CORRELATOS PARA ATENDER OS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA MICRORREGIÃO DO ALTO DO SAPUCAÍ – CIMASP.**

Lote	Item	Descrição do Produto	Quantidade	Marca /Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1	30	PNEU 12 5 80 – 18 PROFUNDIDADE DO SULCO 26mm CARGA NOMINAL 2220kg	9	PIRELLI PN12	R\$ 3.100,00	R\$ 27.900,00
	31	PNEU 12.16.5 PROFUNDIDADE DO SULCO 17mm CARGA NOMINAL 2540kg	3	PIRELLI PN16	R\$ 2.869,00	R\$ 8.607,00
	35	PNEU 1400 X 24 16 LONAS G2/L2 PROFUNDIDADE DO SULCO 25,4mm CARGA NOMINAL 7300kg	24	PIRELLI PN14	R\$ 6.800,00	R\$ 163.200,00
	39	PNEU 19.5.24 12 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 30,5mm CARGA NOMINAL 3450kg	2	PIRELLI PN12	R\$ 6.500,00	R\$ 13.000,00
	40	PNEU 17.5.25 16 LONAS G2/L2 PROFUNDIDADE DO SULCO 25,4mm CARGA NOMINAL 7300kg	6	PIRELLI PN12	R\$ 7.000,00	R\$ 42.000,00
	42	PNEU 17,5X25 L3 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 32mm	10	FIRESTONE SGG LOADER DOZER	R\$ 7.100,00	R\$ 71.000,00
	Valor total do Lote					R\$ 325.707,00

Lote	Item	Descrição do Produto	Quantidade	Marca /Modelo	Valor Unitário	Valor Total
2	16	PNEU 175/70 R13 82T Resistencia ao rolamento C Aderência em pista molhada	36	CONTINENTAL	R\$ 550,00	R\$ 19.800,00
	24	PNEU 175/70R14 84T Aderência em pista molhada C Ruído externo 72 dB	61	CONTINENTAL	R\$ 620,00	R\$ 37.820,00
	18	PNEU 185R14 102P Aderência em pista molhada B Ruído externo 68 dB	12	DUNLOP FALKEN LINAN	R\$ 465,00	R\$ 5.580,00
	27	PNEU 185/65 R15 92H Resistencia ao rolamento B	78	PIRELLI CINTURATO P1	R\$ 465,00	R\$ 36.270,00
	35	PNEU 205/70R15C 106/104R Aderência em pista molhada C Profundidade do Sulco 10,5 mm	4	GOODYEAR	R\$ 1.120,00	R\$ 4.480,00
	39	PNEU 195/55R16 85H Aderência em pista molhada B Resistencia ao rolamento C Profundidade Sulco 7.6mm Ruído externo 70dB	4	GOODYEAR	R\$ 1120,00	R\$ 4.480,00
	40	PNEU 195/75 R 16 C 110R Aderência em pista molhada C Profundidade Sulco 10.5mm	6	GOODYEAR	R\$ 1.150,00	R\$ 6.900,00
	41	NEU 205/55R16 91V Aderência em pista molhada B Resistencia ao rolamento C Profundidade Sulco 7.4mm	4	GOODYEAR	R\$ 990,00	R\$ 3.960,00
	42	PNEU 205 60 R16 92H Resistencia ao rolamento B Aderência em pista molhada C Profundidade Sulco 7mm	40	GOODYEAR WRANGLER TERRITORY	R\$ 930,00	R\$ 37.200,00
	43	PNEU 205/65R16 103/101H Aderência em pista molhada B Resistencia ao rolamento C	10	CONTINENTAL CONTIVAN	R\$ 1.310,00	R\$ 13.100,00
	45	PNEU 205/75R16C 110/108R Aderência em pista molhada B Resistencia ao rolamento C	8	CONTINENTAL	R\$ 1.480,00	R\$ 11.480,00

47	PNEU 215/65 R16 98T Resistência ao rolamento C Aderência em pista molhada B Ruído externo 72 dB	22	BRIDGESTONE DUELER 684	R\$ 1.030,00	R\$ 22.660,00
52	PNEU 225/75R16C 121/120R	42	FIRESTONE CV5000	R\$ 1.650,00	R\$ 69.300,00
55	PNEU 245/70R16C 111T Aderência em pista molhada C Ruído externo 72 dB	4	CONTINENTAL CONTICROSS CONTACT LX2	R\$ 1.210,00	R\$ 4.840,00
64	PNEU 265/65 R17 112T Resistência ao rolamento C Ruído externo 75 dB	5	FIRESTONE DESTINATION LE3	R\$ 1.760,00	R\$ 8.800,00
65	PNEU 215/75R17.5 LISO 126/124M Aderência em pista molhada C Ruído externo 73 dB PROFUNDIDADE DO SULCO 13MM	3	DUNLOP SP320	R\$ 1.890,00	R\$ 5.670,00
66	PNEU 215/75R17.5 MISTO (CARGA) 126/124L TRAÇÃO MODERADA PARA MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES LEVES PROFUNDIDADE DO SULCO 13,5MM	6	FIRESTONE FS558	R\$ 1.950,00	R\$ 11.700,00
67	PNEU 235/75R17,5 LISO 132/130M Aderência em pista molhada C Ruído externo 71 dB PROFUNDIDADE DO SULCO 13,4MM	9	DUNLOP SP320	R\$ 2.050,00	R\$ 18.450,00
68	PNEU 235/75R17,5 MISTO (CARGA) 132/130K TRAÇÃO MODERADA PARA MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES LEVES Aderência em pista molhada A Ruído externo 70 dB PROFUNDIDADE DO SULCO 13MM	18	PIRELLI FG01	R\$ 2.200,00	R\$ 39.600,00
75	PNEU 10.00X20 COMUM LISO 146/143J 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 12,9 MM	3	GOODYEAR PAPALEGUAS G8	R\$ 1.950,00	R\$ 5.850,00

LUBRIMAR COMERCIO PNEUMÁTICOS LTDA

CNPJ: 08.377.090/0001-46

R. José de Barros Cobra, 35, Novo Horizonte - 37.554-121 - Pouso Alegre – MG.

(35) 3025-3111 – contato@grupolubrimar.com

76	PNEU 1000X20 COMUM BORRACHUDO 146/143J 16 LONAS PROFUNDIDADE SULCO 19,7MM	6	GOODYEAR CONQUISTADOR	R\$ 2.200,00	R\$ 13.200,00
83	PNEU 275 80 R 22.5 LISO 149/146L 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 16,2MM Resistência ao rolamento E Aderência em pista molhada C Ruído externo 71 dB	32	DUNLOP SP320	R\$ 2.750,00	R\$ 88.000,00
84	PNEU 275/80 R22,5 BORRACHUDO 149/146L 16 LONAS PROFUNDIDADE DO SULCO 21,4MM Resistência ao rolamento E Aderência em pista molhada C Ruído externo 76 dB	76	DUNLOP SP835	R\$ 3.100,00	R\$ 235.600,00
Valor total do Lote					R\$ 704.740,00

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	19	Óleo 2 tempos. – frasco de 500ml. Marca de referência: still	FR	100	STILL	R\$ 29,50	R\$ 2.950,00
	21	Óleo lubrificante sae 0w30 (homologado), sintético, acea c2, p/ motor a diesel frasco de 1000 ml	LT	30	IPIRANGA	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
Valor total do Lote							R\$ 4.600,00

**LUBRIMAR COMERCIO PNEUMÁTICOS LTDA****CNPJ: 08.377.090/0001-46****R. José de Barros Cobra, 35, Novo Horizonte - 37.554-121 - Pouso Alegre – MG.****(35) 3025-3111 – contato@grupolubrimar.com**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	2	Ativado (limpa baú) - na proporção do produto será de 5x200, ou seja, 5 litros do produto para 200 litros de água. Embalagem contendo 50 litros.	GL	40	NEWLIMP	R\$ 490,00	R\$ 19.600,00
	11	Lubrificante 15w 40 CI4 - 20 litros para diesel referência: lubrax, ipiranga, shell, petronas, ypf, castrol.	BD	200	IPIRANGA	R\$ 490,00	R\$ 98.000,00
VALOR TOTAL							117.600,00
VALOR TOTAL DOS LOTES						R\$	1.152.647,00

Valor Total: R\$ 1.152.647,00 (um milhão, cento e cinquenta e dois mil, seiscentos e quarenta e sete reais).

Atenciosamente,

Pouso Alegre, 02 de fevereiro de 2026.

Lubrimar Comércio Pneumáticos Ltda
Marcio Pereira da Silva
Sócio Proprietário
CPF.435.842.686-72